
December,advent og et nyt Staldnyt med indstik med kalender og nyt fra MR/BFR. 

Mørket er over os, men glæd jer, nu er der kun 4 uger til at dagene bliver lysere igen!  
 

Personligt 

Mira Helena Fyldte 70 her sidst i november. Stort tillykke til dig! 

 

Tro&Lys gudstjeneste 1. Søndag i advent/1.december KL.14. 

Hvorfor er der et æsel med til gudstjenesten? 

Første søndag i måneden, klokken 14.00 – ca. 14.45 holder vi Tro & Lys gudstjeneste i 

Bethlehemskirken.  

Gudstjenesten er særligt målrettet til børn og unge med særlige behov.  

Gudstjenesten danner også rammen for årets konfirmander, så de kan blive fortrolig med 

gudstjenesten; men er også for alle som gerne vil have en enkel liturgi og tid til en snak 

bagefter. Prædikenen tager udgangspunkt i adventstiden, og søndagene inden jul. 

Du kan møde både vise mænd og kameler. 

Vi slutter af med en kop kaffe, og samvær i menighedshuset. Velkommen. Erik 

 

Fra Organisten og kantoren 

Sankt Nikolaus Festvesper 

Lørdag 7/12 kl.17 med frivilligt kor og kantor, præd. og liturg præst Mette Ladefoged 

De Ni Læsninger 

Søndag 22/12 kl.14 med Højmessekor og frivilligt kor under ledelse af Kim Thinggaard 

Det frivillige kor medvirker, men kan bruge forstærkning. Vi har et lidt enklere repertoire  

i år med tre korprøver forinden, og man skal kunne være med til mindst TO af disse.   

Korprøver:        

Torsdage 5/12 i Tømrergade 9, 1.sal og 12/12, 19/12 kl.19-21, samt 22/12 12.45 i kirken  

Der er aftensang i kirken 18.30 - dog ikke 5/12.  

Tilmelding: senest 1/12 med angivelse af stemmetype til: kjeh@mail.tele.dk  

info: kantor@bethlehemskirken.dk  - 2944 3575                                   Guds fred Kim 

 

Indbydelse til det frivillige kor til Påskenat 2025 

Igen til næste år skal Bethlehemskirken fyldes af stor og festlig musik, når vi skal fejre 

påskenatsgudstjeneste. Alle, der har lyst til at deltage i koret, må allerede nu gerne melde 

sig til mig. Man skal kunne læse en smule noder og gerne have erfaring med korsang,  

og så skal man kunne deltage i de følgende prøver: 

10. april 19-21, Langfredag 18. april 12-14 og Påskelørdag 19.april 19-20:30 (forprøve) 

Jeg glæder mig til at høre fra jer.                                           Mikkel Petterson 

 

Christfulness nadvergudstjeneste med bøn i bevægelse  

Torsdag 5/12 kl. 19 er temaet for gudstjenesten det snarlige Vintersolhverv og dermed jul. 

Bibelverset til dagen er: Takket være vor Guds inderlige barmhjertighed vil solopgangen 

fra det høje besøge os (Luk. 1,78, let bearbejdet); og Refleksionsord er: Jeg genkender 

evighedens lys i jordens mørke/og reflekterer lyset i natten. 

 

Åben kirke med mulighed for samtale med en præst 

Kirken er åben for alle, der ønsker at træde ind til kaffe, et kik, en samtale, en stille bøn. 

Derudover vil der 

torsdag 5., 12. og 19. december være en præst til stede. Så hvis du ønsker en forbøn, en 

velsignelse, en kort samtale eller at skrifte (bekende synd og modtage tilsigelsen af 

syndernes forladelse) er det en mulighed disse torsdag mellem kl. 16 og 17.   Kh Ole 

 

Podcast med Ole Skjerbæk Madsen 

Podcasten Tabu har haft en 1½ time lang samtale med Ole om arbejdet med at bygge  

bro mellem kristen tro / kirke og spiritualitet. Kommer bl.a ind på reinkarnation. 

Samtalepartneren er teosof: https://open.spotify.com/show/1Q9dRR6aviqt8y4dNZwusH   

 

Jesusvejen – 6 tirsdage i fasten 

Nu er det igen muligt at gå en bid af JESUSVEJEN sammen. Tirsdags aftner i fastetiden: 

4/3+11/3+18/3+25/3+1/4+8/4 2025.  

Det foregår her i Bethlehemskirken kl.19-20.45. Sæt kryds i kalenderen og tilmeld dig! 

Denne gang er det følgende 3 saligprisninger, som vi tager fat på:  a. Salige er de fattige 

i ånden, for Himmeriget er deres! b. Salige er de rene af hjertet, for de skal se Gud!  

c. Salige er I, når man pga. mig håner og forfølger jer og lyver jer alt muligt ondt på.  

Fryd jer og glæd jer, for jeres løn er stor i Himlene; således har man også forfulgt 

profeterne før jer! 

Du kan læse mere her og tilmelde dig: https://areopagos.dk/event/jesusvejen-2/  

                                                           Kh. Bente Lundbak Pihl/Relationsmedarbejder 

 

HumanCare Russia ønsker alle en glædelig jul.  

HumanCare Russias julebasar er desværre aflyst i år pga renovering af menighedssalen  

Men du kan købe fra vores Basarkatalog. Se det på vores hjemmeside 

https://humancarerussia.dk/ . Du kan skrive eller ringe for at bestille ting og aftale 

afhentning. Kontakt: Elisabeth Louise tlf.: 2665 6288 eller via hcr@humancarerussia.dk. 

Den russiske menigheds medlemmer, helt "almindelige russere", børnefamilier og syge, 

trænger stadig til støtte. Vi håber, at I er flere, der vil bidrage til en juledonation ved at 

betale til HumanCare Russias konto. Se https://humancarerussia.dk/  

Vi har også helligtrekongerslys fra Danmission, som Ellen Margrethe kan tage med til  

”De 9 læsninger” eller efter aftale på mobil 2618 6711. 

               På HumanCare Russia bestyrelses vegne de bedste hilsner Elisabeth Louise 
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Nyt fra Areopagos/IML- www.imesterenslys.dk og www.areopagos.dk   

•Mystikkens univers: I weekenden 29/10-1/11 var en gruppe fra BK igen med blandt  

de godt 30 medarbejdere på den stand, som Areopagos hvert år har på helsemessen 

Mystikkens Univers. Vi var i de 3 dage i kontakt med mere end 400 personer, som fik 

forbøn på vores stand, havde dybere samtaler eller var med til vores Helingskoncert.  

Der var sådan en stor og tydelig længsel. En særlig ting var det meget store ryk-ind  

fredag eftermiddag med en masse unge og meget åbne mennesker fra to gymnasier.  

De første godt tre timer var alle vores 15-20 forbønsstole permanent optaget!  

En kvinde kom for at sige tak. Hun havde fået bøn på vores stand på Krop-Sind-Ånd 

messen i februar, fordi hun i meget lang tid havde haft voldsomme rygsmerter. Efter 

bønnen var alle smerter gået væk, og hun var så glad og lettet, fordi hun igen kunne  

have et normalt liv uden smerter. 

•5/12 kl. 19 Christfulness nadvergudstjeneste med bøn i bevægelse. Se ovenfor. 

•Se og brug Ånd Ind - et gratis video- og podcastunivers om spiritualitet og trospraksis: 

https://areopagos.dk/aand-ind/  

 

En tak til Erik 

I slutningen af 1980erne var menigheden vokset til ca 100 medlemmer, og det nyop- 

rettede ældsteråd mente, at det ville være godt med en præst mere. Erik og Åse kom  

tilbage efter nogle års tjeneste i Ichtys Christian Fellowship i London og var villige til  

at blive en del af BFs ledelsesteam. I 1989 kaldtes de som ældste, og vi begyndte på  

at arbejde for at få Erik ordineret som præst. Vi ansatte ham i en halvtidsstilling  

februar 1990; resten af hans løn fik han gennem vores ledertræningsskole.  

Sammen skrev vi kirkehistorie, da vi benyttede en del af den folkekirkelige 

frihedslovgivning (kaldelse af en andenpræst) som løftestang. Trods kirkeministerens 

forsøg på at forhindre det, lykkedes det og Erik blev ordineret 26/7 1990. 

Vi har lavet en del røre i den folkekirkelig andedam sammen, bl.a. menighedsplanting 

(”Hjørnestenen” 17/2 1991 og ”Sløjfen” året efter) og profetisk aktion i 1993. I 1992  

var Erik hovedmand bag March for Jesus (med en forløber i 1989). 

For mig personligt var Erik en hjælp til ikke at være helt så tung i min måde at fungere  

som præst på, og han og Åse styrkede bønnen og den evangeliserende tjeneste. Han var  

en opmuntrende og støttende partner i ”sammenstødene” med biskoppen og ”systemet”. 

Hans engagement for mennesker med særlige behov har fremhævet en evangelisk 

forståelse af menneskets værdighed. Og Eriks udholdenhed i sjælesorg er stor. 

Så tak til dig, Erik, fordi du ville være Danmarks eneste andenpræst.  

BFere, som gerne vil glæde Erik Hviid med en personlig pengegave, vil kunne sende 

den med MobilePay til nr. 0738FB. Boxen administreres af Helmuth Frydkjær, som vil 

sende det samlede beløb til Erik Hviid dagen efter afskedsgudstjenesten den 16.12.-24  

kl. 16.00.                                                              Kærlig hilsen Ole Skjerbæk Madsen 

 

   Staldnyt  
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Find de Hellige 3 konger.  

      De begynder snart deres vandring i kirkerummet 
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